1

2017 年 7 月 10 日

各 位

ソニー・ライフケア株 式 会 社

株式会社ゆうあいホールディングス

本日、ソニー・ライフケア株式会社（東京都渋谷区、代表取締役社長：出井 学、以下、「ＳＬＣ」）は、「は

なことば」ブランドで介護付有料老人ホーム等を運営する会社を傘下に持つ株式会社ゆうあいホールディ

ングス（神奈川県横浜市、代表取締役社長：薗田 宏、以下、「ＹＨＤ」）よりかねて引き受けた転換社債型

新株予約権付社債（総額 20 億円）の新株予約権を行使するとともに発行済の全株式を取得し、ＹＨＤを完

全子会社といたしました。これにより、ＹＨＤは SLC グループの一員となりましたので、お知らせいたします。

今後、SLC グループは、「ぴあはーと」および「ソナーレ」ブランドで介護付有料老人ホームを運営するラ

イフケアデザイン株式会社（東京都渋谷区、代表取締役社長：出井 学）に YHD グループを加えた体制と

なります。当グループでは、運営会社各社による経営努力はもとより、グループ内経営リソースの有効活用

等を通じ、グループ傘下の有料老人ホーム等を利用されるお客さま向けサービスにおいて、さらなる品質

向上を実現してまいります。

今後もグループ一丸となり、お客さまをはじめとする関係各位のご期待により一層お応えできるよう、事

業を運営してまいります。

以上

【お問い合わせ先】 ソニー・ライフケア株式会社  電話番号：（03）6418-7026（代表）

 メールアドレス： press@sonylifecare.co.jp

 Web サイト： http://www.sonylifecare.co.jp/

プレスリリース

ゆうあいホールディングスの完全子会社化のお知らせ

～ソニー・ライフケアグループの一員に～

http://www.sonylifecare.co.jp/

2

【ご参考】

各社の概要 （2017 年 7 月 10 日現在）

① ソニー・ライフケア株式会社

商号 ソニー・ライフケア株式会社

設立年月日 2014 年 4 月 1 日

本社所在地 東京都渋谷区渋谷三丁目 11 番 11 号

代表者 代表取締役社長 出井 学

事業内容 介護事業を行う会社の経営管理およびそれに附帯する業務

資本金の額 2,625 百万円

株主
ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社

 （所有割合 100.0％）

Web サイト http://www.sonylifecare.co.jp/

② 株式会社ゆうあいホールディングス

商号 株式会社ゆうあいホールディングス

設立年月日 2012 年 4 月 5 日

本社所在地 神奈川県横浜市西区北幸二丁目 8 番 4 号

代表者 代表取締役社長 薗田 宏

事業内容 介護事業を行う会社の経営管理およびそれに附帯する業務

資本金の額 1,010 百万円

株主
ソニー・ライフケア株式会社

 （所有割合 100.0％）

Web サイト http://yuuaihd.hanakotoba.co.jp/

③ ライフケアデザイン株式会社

商号 ライフケアデザイン株式会社

設立年月日 1999 年 10 月 5 日

本社所在地 東京都渋谷区渋谷三丁目 11 番 11 号

代表者 代表取締役社長 出井 学

事業内容 有料老人ホームの企画・開発・運営

資本金の額 1,045 百万円

株主
ソニー・ライフケア株式会社

 （所有割合 100.0％）

Web サイト http://www.lifecaredesign.co.jp/

	【お問い合わせ先】 ソニー・ライフケア株式会社　 電話番号：（03）6418-7026（代表）
	メールアドレス： press@sonylifecare.co.jp